Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 06 de outubro de 2021

Oficio nº 939/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 221/2021, protocolado sob nº 1268/2021.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 04/10/2021 foi

aprovado pela maioria dos edis requerimento de autoria da Vereadora Suellenn Christina

Nascimento Monteiro reiterando a solicitação de encaminhar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 (quinze) dias, cópia dos estudos e documentos técnicos relacionados à

mudança do trânsito no bairro Primeiro de Maio, notadamente na rua Santo Antônio e

adjacências.

A Vereadora destaca que as mudanças, ainda que necessárias, deveriam ser

devidamente justificadas e avaliadas tecnicamente, havendo muita insatisfação de

grande parte da população com as alterações implementadas, conforme abaixo assinado

cuja cópia segue anexa.

   Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente